
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20190617-12 
Achterstallig onderhoud gebouw voormalig Stedelijk Museum Zwolle 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 13 mei 2019; 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de verborgen gebreken en achterstallig onderhoud bij de 
gebouwen van het voormalige Stedelijk Museum die aan het licht zijn gekomen bij het 
strippen van het Drostenhuis tijdens fase 1 herstel van de brandschade. 

2. In te stemmen met het herstel van de verborgen gebreken en het achterstallig 
onderhoud en het hiervoor benodigde krediet beschikbaar te stellen. 

3. Het benodigde krediet van€ 1.450.000,- (exclusief BTW) te dekken uit: 
3.1 de subsidie mogelijkheden geraamd op circa€ 580.000,- (exclusief BTW) 
3.2 een eenmalige bijdrage vanuit de Algemene middelen van € 870.000,-. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 juni 2019, 

de griffier, 


